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Punkt 1: BSU/ØU/KB - Forslag om ny struktur på SFO Egelundskolen
(bevilling)

17.13.10-P20-1-18

Anledning

Forslag om sammenlægning af Egelundskolens to SFO afdelinger på baggrund af erfaringer og evaluering af nuværende
struktur.

Sagsfremstilling

I 2015 godkendte Kommunalbestyrelsen et forslag fra Egelundskolen om at sammenlægge skolens to SFO afdelinger
(Egeskoven og Grønningen) til én SFO på to matrikel, hvor 0. klasserne var i et 0. klassecenter på skolen og 1., 2. og 3.
klasserne var i Egeskovens lokaler.

 

Erfaringer fra de sidste to skoleår viser, at det har været en fordel at samle børnene, så de både kan lege og danne
relationer på tværs af deres årgang og på tværs af årgange. Erfaringerne viser, at der også har været udfordringer.

0. klassecentret har fungeret godt. Der har for at dække hele åbningstiden været fire medarbejdere til to klasser.
Egeskoven har fungeret mindre godt, da det øvrige SFO personale (seks medarbejdere) har været tilknyttet de seks øvrige
klasser. Denne medarbejderfordeling har været meget sårbar ved sygdom og fravær, hvorfor de pædagogiske aktiviteter
ikke opleves som tilstrækkelige af hverken medarbejdere eller forældre.

 

På baggrund af erfaringerne og en dialog med skolebestyrelsen, SFO-råd og medarbejdere ønsker skolen at slå de to SFO
afdelinger fysisk sammen til én.

Direktørområdet har i samarbejde med skolens ledelse undersøgt mulighederne for at etablere en fælles SFO på enten
Egeskoven eller på skolen.

 

Egeskoven

Det vurderes, at børnene fysisk kan samles på Egeskoven, såfremt der foretages en række bygningsmæssige
opgraderinger; værkstederne isoleres, mellemgangen overdækkes, der etableres en ny garderobe, der støjdæmpes og der
flyttes rundt på funktioner.

Egeskovens hovedbygning er på 513 m2 og værkstedet 216 m2. Såfremt værkstederne isoleres, er der 633 m2. Der er
ca.180 børn indskrevet i SFO. Det giver derfor 3,5 m2 pr. barn, hvilket svarer til BUPL's anbefalinger til m2 pr. barn i en
børnehave. Herudover er der kælder på 215 m2 samt gode udearealer og mulighed for at benytte skolens gymnastiksal
samt faglokaler.

De sanitære forhold på Egeskoven er udbedret i foråret 2015.

 

På skolen

Det vurderes, at børnene fysisk kan samles på skolens arealer, hvis der sker en omfordeling af klasselokaler på skolerne,
så der kan etableres en sammenhængende SFO omkring de nuværende 0.,1.,2.3. klasse lokaler samt ved at udbygge
skolen med en tilbygning. SFO vil med denne model kunne bruge fælles lokaler samt nuværende klasselokaler som SFO,
samt tilbygningen. Modellen forudsætter en række ændringer af klasselokalernes størrelse og fordeling samt en
tilbygning. Tilbygningen vil skulle placeres i en del af den nuværende skolegård, hvorfor pladsen til skolegård vil blive
mindre.

SupplerendeSagsfremstilling



Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 30. maj 2018  

Der er kommet høringssvar fra Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Egelundskolen.

 

Både Skolebestyrelsen og MED-udvalget anbefaler indstillingen om en sammenlægning
af SFO Egelundskolen på Egeskovens matrikel. En sammenlægning vil gøre det muligt at
anvende personaleressourcerne bedre, til fordel for børnene.

 

Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at den planlagte bygningsmæssig opgradering af
Egeskoven er vigtig, da Egeskoven i sin nuværende indretning ikke er egnet til det
samlede antal børn i SFO Egelundskolen.

Forbedringerne af de fysiske forhold er et kardinalpunkt i sammenlægningsprocessen, da
forældrene på skolen udtrykker en reel bekymring for pladsen og indretningen på
Egeskoven.

 

MED-udvalget giver udtryk for, at de ved en sammenlægning vil opleve, at de bedre kan samarbejde og skabe flere
pædagogiske tilbud for børnene. De understreger desuden, at Egeskoven har et udeareal som er rigtigt godt.

 

Det forventes, at de bygningsmæssige ændringer bliver gennemført i skoleferierne i det kommende halve år, og kan
afsluttes ved udgangen af 2018. 

 

Der stilles spørgsmål om i hvilket omfang kælderen kan benyttes til aktiviteter.

Økonomi

Egeskoven

Det vil koste 845.000 kr. at opgradere Egeskoven, så lokalerne kan udnyttes til at rumme ca. 50 børn flere end de har i
dag. Pengene skal bruges til at omdanne værkstedsbygningen til garderobe for alle børn og at etablere en lukket
gennemgang mellem værkstedsbygningerne og hovedhuset. Derudover at akustikregulere, fjerne et køkken og blænde en
dør. Det foreslås, at puljen til fysiske forbedringer på skoleområdet frigives til formålet.

 

På Skolen

Etablering af SFO på Egelundskolen vurderes at koste ca. 12,5 mio. kr. i anlægsudgifter. Såfremt Egeskoven udfases kan
der årligt spares 525.000 kr. på drift (el, varme, vand, vedligehold). Hvis bygningen skal rives ned vil det koste ca. 1 mio.
kr.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Personalekonsekvenser

Det giver mulighed for at skabe et mere sammenhængende pædagogisk miljø og for bedre at kunne planlægge ved
sygdom, ferie mv.

Kommunikation



Skolebestyrelse, SFO-råd og medarbejdere har været hørt i processen. Der er planlagt møder i skolebestyrelse og MED-
udvalg, så høringssvarene kan nås inden for høringsfristen. Høringssvar samt opsamlingsnotat vil foreligge til
Økonomiudvalgsmødet i juni måned.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at SFO Egelundskolen sammenlægges på Egeskovens matrikel,
2. at der frigives 845.000 kr. fra rammen "fysiske forbedringer af skoleområdet" til ombygning på Egeskoven og
3. at indstillingens punkt 1 sendes i høring fra den 17. maj 2018 til den 30. maj 2018 hos MED-udvalg,

Skolebestyrelse og SFO-råd på Egelundskolen.

 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 30. maj 2018.

1. at SFO Egelundskolen sammenlægges på Egeskovens matrikel og
2. at der frigives 845.000 kr. fra rammen "fysiske forbedringer af skoleområdet" til ombygning på Egeskoven.

 

 

Historik

Børne- og Skoleudvalget, 16. maj 2018, pkt. 4:

Tiltrådte at sende sagen i høring. Udvalget ønskede også, at sagen sendes i høring hos forældrene (via forældreintra).

Mehmet Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Mehmet Kücükakin (F) tog forbehold. 

Tina Bodholdt-Nielsen (O) kunne ikke tiltræde.

Dogan Polat (A) og Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke på mødet.

Bilag

Notat om SFO på Egelundskolen

Tegning af Egeskoven

Høringsbrev MED-udvalg

Høringsbrev skolebestyrelsen

Bevillingsskema
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